平成平成平成平成２６２６２６２６年度年度年度年度    第第第第１０１０１０１０回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会定例会定例会定例会定例会    議事録議事録議事録議事録

Ⅰ 開催日時   平成２７年１月８日（木） 午後３時３０分から

Ⅱ 開催場所   京丹波町和知支所 小会議室

Ⅲ 出席委員   大西弘二委員長  櫻井博規職務代理者  藤本英子委員

         藤田道子委員  竹吉美公委員  朝子照夫委員（教育長）

         ※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者  中尾裕之教育次長（兼て学校教育課長） 大西義弘社会教育課長

         德島康善学校教育課総務係長

Ⅴ 傍聴者    なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育委員長挨拶

３ 議事録の承認について

【委員長】 平成２６年度第９回定例会議事録及び平成２６年度第２回臨時会議事録

の承認について諮る。

【委 員】 特に意見なし。

【委員長】 承認する旨を告げる。

４ 教育長近況報告

 【委員長】 教育長に近況報告を求める。

【教育長】 教育委員会関連行事等の近況報告、平成２６年度全国学力・学習状況調査

の結果公表に関する調査結果、及び平成２６年度全国体力テストの結果概

要について報告を行う。

 〈近況報告内容〉

（１）町人権講演会について

（２）生涯スポーツ講演会について

（３）南丹・船井暴力追放推進協議会通常総会について

（４）クリスマス映画会について

（５）京都府中学校学力診断テストについて

（６）平成２６年１１月現在不登校児童生徒について

【委員長】 何か質問等はないか。

 【委 員】 不登校児童に対しての対応について伺う。

 【教育長】 児童の自宅に訪問するなど、担任を中心に継続した対応を行っている。

 【委員長】 他に質問はないか。

 【委 員】 意見なし。

５ 報告事項

（１）学校教育課関係報告

【委員長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】平成２６年第４回京丹波町議会定例会における議案等案件について、内容

及び結果を報告した。

【委員長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【教育次長】平成２６年度及び平成２７年度の町立学校・園の予定について説明した。

【委員長】 何か質問等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（２）社会教育課関係報告

【委員長】 事務局に説明を求める。

【課 長】 平成２７年１月の社会教育課関係事業等について説明した。

【委員長】 何か質問はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（３）その他

 【教育次長】冬休み期間中の学校の状況について報告した。

６ 議事

（１）承認第６号 専決処分の承認を求めることについて

 【委員長】 事務局に説明を求める。

 【教育次長】京丹波町教育委員会の権限に属する事務の一部を教育長に委任する規則第

３条第１項の規定により、京丹波町立の小学校及び中学校に勤務する府費

負担教職員の服務に関する規程の一部を改正する規程について専決処分を

行ったことを報告し、承認を求めた。

 【委員長】 何か質問等はないか。

 【全委員】 特に意見なし。

 【委員長】 承認第６号について承認する。

７ 協議事項

（１）町立学校・園、保育所の卒園・卒業式、入園（所）・入学式の出席者について

 【教育次長】町立学校・園、保育所の卒園・卒業式、入園（所）・入学式について、出席

委員の調整をお願いする。

【全委員】 調整の結果、以下のとおり決定した。

■中学校卒業式 平成２７年３月１３日（金）

学校名 出席委員名 備 考

蒲生野中学校
櫻井職務代理者 告辞

藤田委員

瑞穂中学校 大西委員長 告辞

和知中学校
朝子教育長 告辞

藤本委員

■須知幼稚園卒園式 平成２７年３月１８日（水）

幼稚園名 出席委員名 備 考

須知幼稚園 大西委員長 告辞

■小学校卒業式 平成２７年３月２０日（金）

学校名 出席委員名 備 考

竹野小学校 朝子教育長 告辞

丹波ひかり小学校 櫻井職務代理者 告辞

下山小学校 竹吉委員 告辞

瑞穂小学校 藤田委員 告辞

和知小学校
大西委員長 告辞

藤本委員

■保育所卒園式 平成２７年３月２６日（木）

幼稚園名 出席委員名 備 考

上豊田保育所 櫻井職務代理者

瑞穂保育所 朝子教育長

わちエンジェル 大西委員長

■保育所入所式 平成２７年４月６日（月）

幼稚園名 出席委員名 備 考

上豊田保育所 朝子教育長

瑞穂保育所 大西委員長

わちエンジェル 櫻井委員

■小学校入学式 平成２７年４月８日（水）

学校名 出席委員名 備 考

竹野小学校 藤本委員 告辞

丹波ひかり小学校 大西委員長 告辞

下山小学校 藤田委員 告辞

瑞穂小学校 櫻井職務代理者 告辞

和知小学校
朝子教育長 告辞

竹吉委員

■中学校入学式 平成２７年４月９日（木）

学校名 出席委員名 備 考

蒲生野中学校
大西委員長 告辞

藤本委員

瑞穂中学校
朝子教育長 告辞

竹吉委員

和知中学校
櫻井職務代理者 告辞

藤田委員

■須知幼稚園入園式 平成２７年４月１３日（月）

幼稚園名 出席委員名 備 考

須知幼稚園 朝子教育長 告辞

（２）次回定例会の開催について

【教育次長】平成２６年度第１１回定例会については、２月１０日（火）の午後１時３

０分からの開催としたいが、意見を伺う。

【全委員】 異議なし。

（３）その他

 【教育次長】２月２７日（金）午後６時から、教職員の人事案件についての臨時会を開

催する予定であることを説明した。

【係 長】 町土木建築課から、京丹波町営住宅入居者選考委員会委員の選出依頼があ

ったことを報告の上、１名の選出について協議をお願いする。

 【委員長】 委員の意見を伺う。

 【委 員】 引き続き、櫻井職務代理者にお願いしたい。

 【職務代理者】了解する。

【委員長】 京丹波町営住宅入居者選考委員会委員に、櫻井職務代理者を選出する。

８ 教育委員長職務代理者閉会宣言

（午後５時１５分閉会）以上

■ 委 員 長

■ 委員長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 教 育 長

（調製者 教育次長 中尾 裕之）